fitis omni supplicio: temptabimus ostendere. Extitistis ut dicitis ad nos ulciscen-  
dos Atheniensium socii atque conciuēs. Oportebat ergo uos dumtaxat aduersum  
nos non etiā aduersus alios illis praestare comitatū: cum praesertim si quo ab eis  
inuiti ducebamini: praesto lacedaemonii essent societate uobis cum istis iam ide  
contra Medū contracta quā ipsi tantopere allegatis: quae satis erat ad nos arcen-  
dos ab inferenda eo iniuria: & ad uestrae prorsus securitati consulendū. Sed nimi-  
rum uolentes non coacti iam partes Atheniensium elegistis. Et postea dicitis de  
forme futurae fuisse prodere benemeritos: imo deformius fuisset uniuersos pro-  
dere graecos: cum quibus coniurastis quā solos Athenienses & graeciā liberan-  
tes: quā in seruitutem redigentes quibus non aequā uos gratiā retulistis nec a de-  
decore alienam. Quippe iniuria laceſſiti ut dicitis illos aſciuiſtis: & eiſdem in fa-  
cienda aliis iniuria uos socios praestitistis. Et sane minus turpe est similem gratiā  
non reddere: quā eam quae cum iusticia debetur per iniustitiam reddere. Ex quo  
deklarastis uos solos ex Boetiis non graecorum causa non stetiſſe a Medis: sed nec  
quia nec Athenienses steterunt eadem quae illi facere uolentes contraria quae cae-  
teri graeci. Et nunc ab iis contra quos pro aliis strenui extitistis: exigitis ut uobis  
proſint. Veſt nequaquam est aequū sed quae admōm Atheniēſes elegistis: ſic ab eis ad-  
iuuimini: nec allegetis illius temporis coniurationem tanquam nunc ob illā uos li-  
berari oporteat: cuius desertores: praeuaricatoresque fuistis: ad Aeginetas potius &  
aliquot aliorum qui coniurauerat subigendos quā subigi prohibuistis: Et haec neque  
inuiti ut pote saluis legibus: quas in hūc diem hētis: neque ſicuti nos ab aliquo co-  
acti. Nouiſſimā quoque antequam muro cōcluderemini exhortationem ne eſſetis in  
partibus sed in otio admittere reſuſtaſtis. Quinam igitur ſunt apud omnes grae-  
cos uobis odio digniores: qui in illoſ pernitiē strenui maluistis eſſe: pſecto nūc  
ea in quibus aliquādo boni extitistis: ut fertis nequaquam uobis natura conuenire  
indicantes: Nam ea demū pbata ſunt niti ueritate quae natura perpetuo uoluit.  
Veluti hoc quod cū Athenienſibus iniquum ingredientibus iter perrexiſtis. Hactē-  
nus quae pertinebāt ad hoſtendendū & nos inuitos a Medis: & uos ab Athenien-  
ſibus uoluntarios ſteſſe. Quod autē ad extremum dicitis uobis iniuriā factam  
quod nefarie nos ſtatibus foederibus: & die ſolemni ad Urbem ueſtram acceſſimus:  
ne in hoc quidem nos magis quā uos delinquere exiſtimamus. Nam ſi dum ad  
Urbem ueſtram uenimus oppugnāſſemus uos: agrūque hoſtili more uāſtaſſemus:  
iniurii nimirum fuiſſemus. Sin uero quidam ex uobis tum opibus: tum genere pri-  
mores: quod uellent uos ab externa ſocietate deſinere & ad cōiā Boetiōrum oīum redi-  
re iura nos ultro accerſierunt. Quid tādem iniuriāe facimus. Qui enim ducunt  
potius quā qui ſequuntur delinquunt. Quāquam nec nos nec illi ut noſtra fert opi-  
nio delinquunt. Quippe ciues ut uos & qui pluribus: quā uos rebus periclitabā-  
tur: ſuas ipſorum portas aperuerunt: & in ſuam Urbem intromittentes amice nos  
non hoſtiliter uolebant eos qui ex uobis peiores eſſent: non amplius malos eſſe:  
& qui boni quae merentur optinerent: moderatores ipſi ueſtrae mentium non  
corpore exterminatores e patria: ſed redintegrates in priſtinā neceſſitudinē: nec  
ulli uos hoſtes eſſe: ſed cū oībus aequiliter foederatos reddere uolentes. Cuius rei  
ſignum eſt quod neque hoſtiliter egimus ſi quidem nemini: uis illata a nobis eſt: &  
ediximus ut quiſquis ſecūdm cōmunes Boetiāe ritus degere uellet ad nos trā-  
ſiret. Nos quoque libenter trāſiſtis ac pactione inita inſitio quieuiſtis. Sed poſtea  
cum nos paucos eſſe cognouiſſetis: non paria nobis: ſi: quid inhumane uidebaſ  
eſſe reddidiſtis: qui cum multitudinem ingreſſi non oratione nos inducendo:

ut exiremus a nouitate operis superfedistis: sed cōtra pactionē in nos cūcti irrui-  
stis. Et quosq̄dē pugnātes occidistis eos haud ita sane desideramus Na iure quo-  
dam id passi sūt. At quos & uiuos & manus p̄tendentes capistis quosq̄ sp̄pon-  
distis nobis nequaq̄ uos interfecturos: eos nefarie inter emistis. Opus quid ni ne-  
farium immane & ter iniquū: idq̄ breue intra spaciū tum soluendo pactionem  
tum uiros postea occidendo: tū illos nō iri occisum: si nihil agros uestros læde-  
remus mēdaciter pollicendo. Et tamen dicitis nos præter ius agere & uos esse q̄  
pœnā detis indignos. Indignos pœna profecto si nō recte isti iudicabāt: imo di-  
gnos q̄ ob ista oia pœnas detis. Atq̄ hæc nos Lacedæmonii & uestra & nostra  
causa cōmemorauimus: uestra quod ut q̄ cōdemnaturi hos estis: iuste sentiat: &  
nos ī expetenda ultione tanto magis simus inlōtes. Neq̄ uero prisca istoꝝ de-  
cora si qua extiterūt audientes uos frāgāt: que iniuriā quidē patientibus debēt  
eē præsidiō: iis uero q̄ aliquid turpitudinis admiserunt duplicare suppliciū: quo-  
niam nulla rationabili causa peccauerūt. Neq̄ lamentis aliqd ac miseratiōe pro-  
ficiant: iplotātes patrū uestrorum sepulcra & suā solitudinem deplorātes. Nam  
multo tristiora nos passam ostēdimus nostrā iuuentutē: q̄ ab istis trucidata est:  
cuius patres partim in coronia cū ad uos Boetiam ducerent: mortem q̄ petierūt  
partim in senio filiis orbatī apud desolatas domos: lōge iustioribus uos precibus  
obsecrant: ut de istis sumatis supplicium: quia ex omnibus ii dignissimi sūt mise-  
ricordia: qui idignū aliquid passi sunt: & econtrario ii a quibus indignitas uēit:  
digni sunt: quoꝝ calamitatibus gaudeamus: quales hi sunt sua ipsoꝝ nunc cul-  
pa deserti. qui meliores socios libenter repudiauērūt quiq̄ nihil a nobis læsi lese-  
rūt magis odio q̄ causa iudicantes. Adeo minores q̄ pro merito nunc pœnas da-  
bunt: Nam legitime punientur. Neq̄ uero ut aiunt manus in pugna protenden-  
tes: sed ex pacto se se in iudiciū tradiderūt. Quæ cū ita sint Lacedæmonii & le-  
gi quā isti p̄uaricati sunt: subueniente: & nobis q̄ passi sumus in iusta: iustā grati-  
am reddite eoz̄ que grauiter gessimus: neq̄ istoꝝ uerbis apud uos repulsam fe-  
ramus Aedite græcis exemplum nō uerboꝝ uos: sed rerū proponere certamia.  
Res si bonæ fuerit breui cōmemoratiōe contentæ sunt. Compti aut̄ modulari-  
q̄ sermones peccatis uelamēta prætendūt. Quod si illi penes quos arbitriū est  
ut nūc penes uos cōtractis i sumas dubiis cūctos semel īterrogarent: minus cap-  
taret aliq̄ in turpibus rebus pulchros sermones. Hæc Thebani: Lacedæmoniī ta-  
men statuerūt suā sibi interrogatiōem recte processurā: nūquid de ipsis belli tē-  
pore Plataenses benemeruissent: quoniā prope equū censebant illos ex uetustis  
Paulaniæ legibus reliquo t̄p̄e geuisse: usq̄ dum oblata est conditiō ut ī medio  
essent priusq̄ muro uallarentur. At ubi repudiata cōditiō ē tū uero ob suā uo-  
luntatem: æquam se iam nullo cum illis fœdere teneri: deq̄ se male meruisse il-  
los rati rursus eodem mō productos singulos p̄contati sūt: nūquid eo bello de  
Lacedæmonis sociisq̄ benemeriti essent. Cum nihil dicerēt illinc abductos in-  
terfecerunt excepto nemine Plataensium quidem non pauciores ducētis. Athe-  
nensium uero qui una obsessi fuerāt quinq̄ & uiginti fœminis ī captiuitatem  
abductis: urbem aut̄ Megarensibus propter seditionem domo profugis: & reli-  
quis Plataensibus qui cum illis senferant Thebani incolendam dederūt: Anno  
uertente demoliti illam ad solum a fundamentis totam prope lunonis templū  
extruxerūt: diuersorium quoquo uersus ducenum pedum circumdatum domi-  
cliis supra infraq̄ sumptis: ad hunc laquearibus ac lantuis Plataēsiū aliisq̄ quæ  
exauro & ferro muros prætexuerant: atq̄ id lectis constructis lunoni dedicaue